PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1662/2017

Assunto: Criação de espaço de lazer e recreação no Residencial Santa Paula.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à criação de um

espaço de lazer e recreação no Residencial Santa Paula.

Fomos procurados por moradores que fizeram essa reivindicação para

que as famílias tenham como oferecer lazer e recreação, principalmente às crianças, pois

o residencial fica distante de outros espaços públicos criados com essa finalidade.

Solicitamos tal medida devido à importância que estas atividades têm no

desenvolvimento, na formação e na integração social das crianças, bem como

proporcionam momentos de descontração e alegria para as famílias.

Assim, na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,

subscrevemos agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2017.

LUÍS FLAVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado